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Dotychczas kable złożone, takie kable,
które zawierają zarówno przewody współ¬
osiowe jak i zwykłe symetrycznie skrę¬
cone grupy żył, np. izolowane papierem
czwórki gwiazdowe, wykonywano w ten
sposób, że w środku kabla umieszczano
przewód współosiowy i dookoła niego u-
kładano jedną lub więcej warstw zwyk¬
łych grup żył.

Często jednak okazuje się potrzeba po¬
siadania dwóch przewodów współosio¬
wych do przenoszenia rozmów w dwóch
kierunkach. Aby to osiągnąć, musiano do¬
tychczas zakładać równolegle do siebie
dwa takie powyżej opisane kable, a wów¬
czas można było używać przewód współ¬
osiowy jednego kabla dla jednego kierun¬

ku przenoszenia, przewód zaś współosio¬
wy drugiego kabla — dla drugiego kie¬
runku.

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi kabel telekomunikacyjny, który za¬
wiera dwa lub większą liczbę przewodów
współosiowych oraz większą liczbę syme¬
trycznie skręconych grup żył i w ten spo¬
sób umożliwia przenoszenie rozmów w
dwóch kierunkach, a w szczególności
eksploatację dwutorową.

Grupy żył, skręconych symetrycznie,
są połączone według wynalazku w wiąz¬
ki, które posiadają tę samą prawie śred¬
nicę co i przewody współosiowe; te wiąz¬
ki łącznie z przewodami współosiowymi
są skręcone np. w czwórkę gwiazdową,



tworząc rdzeń kabla. Dzięki temu uzys¬
kuje się prostą i przejrzystą konstrukcję
kabla do transmisji dwukierunkowej.
Według innej postaci wykonania kabla
według wynalazku grupy żył, przeznaczo¬
ne dla jednego kierunku, łączy się w jed¬
ną wiązkę, a dla drugiego kierunku — w
drugą wiązkę. Grupy żył można rozdzie¬
lić również na większą liczbę wiązek, któ¬
re powinny posiadać średnicę, zbliżoną do
średnicy przewodów współosiowych, przy
czym każda z wiązek powinna zawierać
zawsze tylko grupy żył przeznaczone dla
tego samego kierunku przenoszenia. W
razie potrzeby obwody rozmowne dla obu
kierunków przeciwnych przenoszenia mo¬
żna oddzielić od siebie osłonami elektro¬

statycznymi i elektromagnetycznymi lub
tylko elektromagnetycznymi. Pozostałe
wolne miejsca w kablu można wypełnić
w znany sposób dodatkowymi, nie połą¬
czonymi w wiązki grupami żył.

Ną rysunku przedstawiono tytułem
przykładu w sposób schematyczny prze¬
krój kabla według wynalazku.

Obydwa przewody współosiowe a i b
są skręcone z wiązkami c i d w czwórkę.
Dodatkowe grupy żył względnie wiązki
takich grup e, f, g, h, i wypełniają pozo¬
stałe miejsca wolne w kablu. Otrzymany
W ten sposób rdzeń kabla jest w zwykły
sposób owinięty taśmą k z materiału izo¬
lacyjnego, na której znajduje się wodo¬
szczelny płaszcz kablowy m np. płaszcz
ołowiany. Na płaszczu tym może się znaj¬
dować nieprzedstawione na rysunku o-
paneerzenie.

Wskazane jest takie wykonanie prze¬
wodów współosiowych, aby wytrzymywa¬
ły temperaturę konieczną do osuszenia o-
winiętych papierem żył. Jako izolację po¬
między żyłą środkową i zewnętrzną w

tych przewodach można np. stosować w
tym celu ceramiczne wkładki, ustalające
odstęp między tymi żyłami, posiadające
kształt tarczowy.

W przypadku, gdy przestrzeń wolna w
kablu, określona wymiarami przewodów
współosiowych, nie wystarcza do umiesz¬
czenia wszystkich symetrycznie skręco¬
nych grup żył w dwóch wiązkach, część
grup tych żył można umieścić również w
postaci warstwy skręconej lub kilku ta¬
kich warstw na części środkowej rdzenia
kabla, utworzonej przez obydwa przewo¬
dy współosiowe oraz przez dwie mniej
więcej tej samej wielkości wiązki grup
żył.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kabel telekomunikacyjny do prze¬
noszenia rozmów w dwóch kierunkach, za¬
wierający przewody współosiowe oraz gru¬
py żył, skręconych symetrycznie, połączo¬
ne w wiązki w ten sposób, że każda z wią¬
zek zawiera tylko grupy żył, służące do
tego samego kierunku przenoszenia, zna¬
mienny tym, że średnica wiązek jest w
przybliżeniu równa średnicy przewodów
współosiowych, przy czym wiązki te są
skręcone z tymi przewodami współosio¬
wymi, tworząc rdzeń kabla.

2. Kabel według zastrz. 1, zawiera¬
jący dwa przewody współosiowe oraz dwie
wiązki grup żył, znamienny tym, że te
wiązki są skręcone z przewodami współ¬
osiowymi w czwórkę gwiazdową, tworząc
rdzeń kabla.

Allgemeine
Elektricitats-Gesellschaft.

Zastępca: inż. J. Wyganowski,
rzeeznik patentowy.



t)o opisu patentowego Nr 29126.

9
o

o.

o ol
o.

o

o,

o

o,

'o
o

"o
lo, o

o,

m


	PL29126B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


